Проект
РЕШЕНИЕ № __

___ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято ____________ 2018 года

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Шахты» в соответствие с федеральным законодательством, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Шахты», утвержденный решением городской Думы от 08.11.2005 № 106 следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 6:

а) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) утверждение правил благоустройства территории города Шахты, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории города Шахты в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города Шахты;»;
б) пункт 34 после слова «добровольчеству» дополнить словом «(волонтерству)»;
2) в статье 24:
а) наименование статьи после слов «Публичные слушания» дополнить словами «, общественные обсуждения»;
б) в части 3:

- дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21) проект стратегии социально-экономического развития города Шахты;»;
- пункт 3 признать утратившим силу;
в) часть 7 изложить в следующей редакции:

 «7. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,  в части, не урегулированной настоящим Уставом, устанавливается решением городской Думы.»;
г) дополнить частью 71 следующего содержания:

«71. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется настоящим Уставом и  (или) нормативным правовым актом городской Думы города Шахты с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
3) в части 1 статьи 32:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития города Шахты;»;

б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории города Шахты.»;
4) часть 7 статьи 332 изложить в следующей редакции:

«7. В случае, если председатель городской Думы - глава города Шахты, полномочия которого прекращены досрочно на основании указа Губернатора Ростовской области об отрешении от должности председателя городской Думы ( главы города Шахты либо на основании решения городской Думы города Шахты об удалении председателя городской Думы ( главы города Шахты в отставку, обжалует данные указ или решение городской Думы в судебном порядке, городская Дума города Шахты не вправе принимать решение об избрании председателя городской Думы ( главы города Шахты, избираемого городской Думой города Шахты из своего состава до вступления решения суда в законную силу.»;

5) в части 1 статьи 39:
а) в пункте 151 после слова «добровольчеству» дополнить словом «(волонтерству)»;
б) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) осуществляет контроль за соблюдением правил благоустройства территории города Шахты, организует благоустройство территории города Шахты в соответствии с указанными правилами, а также организует использование, охрану, защиту, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города Шахты;».
2. Настоящее решение, вступает в силу со дня официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                   И.А. Жукова